افغانستان، ايران، تاجیکستان، ترکیه و حتا عربها مي کوشند
او را متعلق به خود و خود را منسوب به او بدانند. جالب اينجاست که هر يک

براي ادعاي خود دلیلي دارند!
پدر او عبدالله نام داشت و از مردم بلخ )در شمال افغانستان امروزي( بود.
در بخارا )ازبکستان امروزي( سال 370 هـ ق )مطابق 980م( چشم به گیتي

ابو علي سینا
)980- 1037م(

100 کانکوريها بخوانید!

گشود.
ابن سینا از پنج سالگي شروع به آموختن علوم متداول عصر خود کرد و
از همان ابتدا هوش و ذکاوت فوق العاده ي خود را آشکار ساخت. در دروس
و امور زندگي خود آنقدر دقیق بود که حتا مهمترين خبرها هم نمي توانست
تمرکز او را به هم بزند.

او در جواني از خانه خارج شد تا در چنگ سربازان و پیکهاي سلطان محمود
غزنوي نیايد و تا آخر عمر ديگر نتوانست به خانه بازگردد. او 14 سال آخر
عمر خود را در آرامش نسبي در اصفهان )ايران امروزي( به سر برد و بالاخره
در لشکر کشي علاءالدوله به همدان به آن شهر رفت و در آنجا در سال 428

ق )مطابق 1037م( وفات کرد و در همانجا به خاک سپرده شد.
کشف مکروب در آب يکي از دست آوردهاي بزرگ او به شمار مي
با فقط او و نبود موجود امروزي و پیشرفته زمان وسايل در آن زيرا رود.

آزمايش توانست به وجود اين جانوران کوچک يقین حاصل کند.

بحث سوم
تنظیم زمان و ایجاد برنامه ي کامل